
проект 

                                             проект                                                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от      мая 2018 года  №      -П 

 

г. Петровск     

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Петровского муниципального  

района от 22 января 2014 года № 46-П  

 

 

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Петровского муниципального района Саратовской области 

администрация района  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 

района от 22 января 2014 года № 46-П «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2014-2017 годы и период до 2020 года» (с изменениями от 18 

февраля 2016 года № 91-П, от 20 декабря 2017 года № 1436-П, от 27 апреля 

2018 года № 393-П) следующие изменения:   

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»: 

- объемы финансового обеспечения изложить в новой редакции: 

 

Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по 

годам 

 Расходы тыс.руб. 

Всего Бюджет района 

 

Иные источники 

Всего 600,00 600,00 - 

2014 год - - - 

2015 год - - - 

2016 год - - - 

2017 год - - - 

2018 год 300,00 300,00 - 

2019 год 150,00 150,00 - 

2020 год 150,00 150,00 - 



- раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий Программы 

составляет  600,00 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2014 год — 0 тыс. рублей; 

2015 год — 0 тыс. рублей; 

2016 год — 0 тыс. рублей; 

2017 год — 0 тыс. рублей; 

2018 год — 300,00 тыс. рублей; 

2019 год — 150,00  тыс. рублей; 

  2020 год — 150,00  тыс. рублей. 

 2. Приложение к программе «Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Петровского муниципального района Саратовской области на 

2014-2017 годы и период до 2020 года» изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Петровского района 

Саратовской области. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 

района Колдина В.В. 

 

 

Глава Петровского 

муниципального района                                                                      Д.В.Фадеев 

 

 

 

 



 
Приложение  

к постановлению администрации  

Петровского муниципального района 

от 02 апреля 2018 года №    -П 

Форма  

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и  целевых показателях  

муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Петровского муниципального района  

Саратовской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года» 

 (наименование муниципальной программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Значение показателей  

Годы 

реализации  

Всего Бюджет района Иные источники наименование 

целевого показателя 

ед. 

измерен

ия 

Показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель : Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и экстремисткой направленности, сведение к минимуму проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Петровского муниципального района; 

Задача 1:  Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением Петровского муниципального района, направленной на предупреждение террористической и 

экстремисткой деятельности, повышение бдительности. 

1.1.  Обучение и 

подготовка населения, 

персонала уязвимых в 

диверсионно-

террористическом 

отношении объектов и 

сотрудников к 

действиям в условиях 

чрезвычайных 

ситуаций, связанных с 

террористическими 

актами. Организация и 

проведение правового 

лектория для учащихся 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района, 

Управление 

образования 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

2014 

 

- - - Повышение уровня подготовки 

в сфере противодействия 

терроризму и экстремизму  

Кол-во 

занятий 

2 

2015 

 

- - - 2 

2016 

 

- - - 2 

2017 

 

- - - 2 

2018 

 

- - - 2 

2019 

 

- - - 2 



и их родителей по 

основам федерального 

законодательства о 

противодействии 

экстремистской 

деятельности 

2020 - - - 2 

1.2. Информационно-

пропагандистская 

работа через средства 

массовой информации, 

подготовка и 

распространение среди 

населения материалов 

(брошюр, буклетов, 

пособий, памяток) 

антитеррористической 

и антиэкстремисткой 

направленности 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района, МУП 

«Редакция 

газеты 

«Петровские 

вести» 

2014 - - - Размещение публикаций и 

информации в печатных СМИ, 

на Интернет-портале, 

изготовление печатной 

продукции: плакатов, памяток 

для обучения и информирования 

населения 

Кол-во 

публика

ций 

4 

2015 - - - 4 

2016 - - - 4 

2017 - - - 4 

2018 - - - 4 

2019 - - - 4 

2020 - - - 4 

Задача 2: Организация и проведение профилактических мероприятий направленных на недопущение террористической и экстремисткой деятельности. 

2.1. Совершенствование 

нормативной правовой 

базы администрации 

Петровского 

муниципального 

района в сфере борьбы 

с терроризмом и 

экстремизмом. 

Координация 

деятельности по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму с 

правоохранительными 

органами, другими 

заинтересованными 

ведомствами и 

организациями 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

2014 

 

- - - Повышение уровня подготовки 

в сфере противодействия 

терроризму и экстремизму на 

объектах с массовым 

пребыванием людей 

Кол-во 

объекто

в 

52 

2015 

 

- - - 52 

2016 

 

- - - 52 

2017 

 

- - - 52 

2018 

 

- - - 52 

2019 

 

- - - 52 

2020 - - - 52 

2.2. Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

усиление сохранности 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района, 

2014 

 

- - - Повышение уровня подготовки 

в сфере противодействия 

терроризму и экстремизму 

Кол-во 

меропри

ятий 

10 

2015 

 

- - - 10 



коммуникаций 

объектов от 

несанкционированного 

проникновения, 

организация дежурства 

постов полиции в 

местах проведения 

массовых мероприятий 

управление 

образования, 

управление 

культуры и кино 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района, ОМВД 

РФ по 

Петровскому 

району (по 

согласованию) 

2016 

 

- - - 10 

2017 

 

- - - 10 

2018 

 

- - - 10 

2019 

 

- - - 10 

2020 

 

 

- - - 10 

Задача 3: Оборудование в соответствии с требованиями антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и жизнеобеспечения. 

3.1. Оснащение 

общеобразовательных 

организаций 

средствами охраны и 

контроля (контроля 

доступа в учреждения, 

видеоконтроля 

территорий, система 

оповещения людей о 

возникновении 

чрезвычайной 

ситуации, контроль 

въезда/выезда, 

освещение 

территории) 

Управление 

образования 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района  

2014 - - - Оснащение техническими 

средствами охраны и контроля 

Кол-во 

объекто

в 

- 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 150,00 150,00 - 8 

2019 150,00 150,00 - 8 

2020 150,00 150,00 - 8 

3.2. Оснащение 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

техническими 

средствами охраны и 

контроля (контроля 

доступа в учреждения, 

видеоконтроля 

территорий, система 

оповещения людей о 

возникновении 

чрезвычайной 

Управление 

образования 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района  

2014 - - - Оснащение техническими 

средствами охраны и контроля 

Кол-во 

объекто

в 

- 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 



ситуации) 

3.3. Оснащение объектов с 

массовым 

пребыванием людей 

техническими 

средствами охраны и 

контроля (контроля 

доступа в учреждения, 

видеоконтроля 

территорий, система 

оповещения людей о 

возникновении 

чрезвычайной 

ситуации) 

Управление 

культуры и кино 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района  

2014 - - - Оснащение современными 

техническими средствами 

охраны и контроля 

Кол-во 

объекто

в 

- 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 150,00 150,00 - 4 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

Задача4: Формирование и реализация комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на повышение защищенности населения на транспорте от 

актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера     

4.1. Формирование 

индивидуального и 

общественного 

сознания, активной 

жизненной позиции и 

повышение 

грамотности населения 

в области обеспечения 

безопасности 

населения на 

транспорте     

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района, ОМВД 

РФ по 

Петровскому 

району (по 

согласованию), 

ОАО 

«Петровское 

АТП» (по 

согласованию), 

ж/с г.Петовск(по 

согласованию), 

автостанция 

г.Петровск ГУП 

Саратовская 

фирма 

«Автовокзал», 

МУП «Редакция 

газеты 

«Петровские 

вести» 

2014 - - - Размещение публикаций и 

информации в печатных СМИ, 

на Интернет-портале, 

изготовление печатной 

продукции: плакатов, памяток 

для обучения и информирования 

населения 

Кол-во 

публика

ций 

- 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - 1 

2018 - - - 4 

2019 - - - 4 

2020 - - - 4 

4.2 Совершенствование 

нормативной правовой 

Администрация 

Петровского 

2014 - - - Повышение уровня подготовки 

в сфере противодействия 

Кол-во 

объекто

- 

2015 - - - - 



базы администрации 

Петровского 

муниципального 

района в сфере борьбы 

с терроризмом и 

экстремизмом. 

Координация 

деятельности по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму с 

правоохранительными 

органами, другими 

заинтересованными 

ведомствами и 

организациями 

муниципального 

района, ОМВД 

РФ по 

Петровскому 

району (по 

согласованию) 

2016 - - - терроризму и экстремизму на 

объектах транспортной 

инфраструктуры 

в - 

2017 - - - - 

2018 - - - 4 

2019 - - - 4 

2020 - - - 4 

4.3 Оснащение улично-

дорожной сети 

Петровского района 

Саратовской области 

системой 

видеоконтроля 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района, ОМВД 

РФ по 

Петровскому 

району (по 

согласованию) 

2014 - - - Недопущение террористических 

и экстремистских угроз, 

снижение уличной 

преступности и 

правонарушений  

Кол-во 

объекто

в 

- 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

 Итого  По годам 600,00 600,00 -    

   2014 - - -    

2015 - - -    

2016 - - -    

2017 - - -    

2018 300,00 300,00 -    

2019 150,00 150,00 -    

2020 150,00 150,00 -    

 


